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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии Виш управен суд, Управен суд и за судиите 
од граѓански и трговски оддели  

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Советувањето  на темa „Правна терминологија и аргументација – основи на 
добри концепти за подготовка на добро образложени пресуди за фактичките 
и правните прашања“, ќе даде можност слушателите да се запознаат со 
техниките на изготвување на првостепени и второстепени пресуди, особено 
во делот на правното образложение , со посебен осврт  на примена на 
принципите и стандардите на ЕСЧП во македонските пресуди. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Online ЗООМ платформа  
 
ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

Join Zoom Meeting 
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09 
 

Meeting ID: 641 082 5426 
Passcode: 18CvJM77 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Гордана Лазаревска Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 
 

ИЗЛАГАЧИ 

м-р Катерина Георгиевска, судија на Апелационен  суд Скопје 

г-а Љубица Колиќ, судија на основен граѓански суд Скопје  

 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
mailto:Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 

12  октомври  2022 година (среда) 
 
12:00-13:30    Правна терминологија и аргументација на првостепени 

пресуди во граѓанска постапка со примери од судската пракса 
 

 Прашања и дискусија 
 

г-а Љубица Колиќ,  
судија на Апелационен суд Скопје    

13:30-13.45     Пауза       
   
 
13:45-15:15 Правна терминологија и аргументација на второстепени 

пресуди со образложение за фактичките и правните прашања 
со примена на принципите и стандардите на ЕСЧП и на 
повисоките судови со примери од судска пракса" 

 

 
 Прашања и дискусија 

 
м-р Катерина Георгиевска,  

судија на Апелационен суд Скопје    

 
14:15-14:30          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


